

Socialdepartementet

FUB Västerdalarna är lokalförening för utvecklingsstörda barn, ungdomar och vuxna. Föreningen täcker kommunerna Malung-Sälen och Vansbro båda belägna i Västerdalarna.

Föreningen ser generellt positivt på många av utredningens förslag och vi koncentrerar vårt remissyttrande på det vi anser bör ändras eller inte genomföras.

- **Utredningen borde heta ”Rättighet att leva som andra”**

FUB Västerdalarna anser att man ska kunna beviljas utökade insatser även efter man fyllt 65 år.

Alla som arbetar med funktionsnedsatta enl. LSS alt. SoL ska lämna utdrag ur belastningsregistret. (Gäller även föräldrar som då inte ska kunna få anställning som ex. vis personlig assistent)

Försäkringskassans handläggare och även kommunernas LSS-handläggare måste få de kunskaper som behövs för att kunna utreda och besluta om insatser på ett rättvist och rättsäkert sätt.

Vid behov av tillfälligt utökad assistans måste det organiseras så att det går att få tillfälliga beslut samma dag om det uppstår akuta behov. FUB Västerdalarna anser att det bör finnas med redan i grundbeslutet annars riskerar det att bli fullständigt kaos.

FUB Västerdalarna tror inte på den behovsbedömningsmodell som utredningen framhåller i positiva ord. Vi ser stora risker i den modellen då den ersättningsberättigades behov styckas upp i små korta tidsbegränsade insatser. Om avsikten med utredningen är att funktionsnedsatta ska ges möjlighet att leva som andra måste hela hjälpbehovet ses som en enhet och det är ofrånkomligt att de personliga assistenterna får viss tid när de finns till hands för att ge den bidragsberättigade den hjälp och det stöd som bör ingå i den personliga assistansen. Frågar man helhetsbedömningen blir resultatet en stor tillbakagång i stöd och service som inte är förenlig med de handikappolitiska mål som gäller idag.

FUB Västerdalarna anser att det femte grundläggande behovet bör bibehållas, då det är ett fåtal personer som bara behöver skyddsåtgärder medan det finns många med

sällsynta diagnoser som behöver insatser som till den helt övervägande delen består av det femte grundläggande behovet.

FUB Västerdalarna anser att assistansanordnarens ansvar att ta ansvar för barns växande och frigörelse måste förtydligas. Risken finns att många föräldrar kommer att känna sig kränkta om olika assistansanordnare använder lagen som stöd för att ingripa i föräldrarnas sätt att fostra sina barn och när barnen bör frigöra sig. Föräldrar till icke funktionshindrade barn utsätts inte för dylika insatser.

Frågor kring bostadsanpassning och hjälpmedel måste lösas på ett tydlig sätt innan ytterligare inskränkningar görs i bedömningen av behovet av dubbel assistans. Redan idag är det svårigheter på vissa håll att få hjälpmedel då de klassas som arbetstekniska och ska då betalas med assistansersättningen. Risken är uppenbar att det blir kamp mellan försäkringskassan, landstingen och kommunen om det ska vara dubbel assistans eller bostadsanpassning och/eller hjälpmedel och där är den insatsberättigade helt utelämnad.

FUB Västerdalarna anser att schablonbeloppet i assistansersättningen är så lågt att den föreslagna besparingen som ska göras på den del av bidraget som ska täcks administration inte bör göras. Dels består även den delen i huvudsak av lönekostnader som räknas upp med samma index som assistentlöner. Dessutom kräver utredningen ett mer omfattande och kvalitetsmässigt bättre personlig assistans. Vilket inte går att genomföra med sänkt bidrag utan bidraget måste på sikt höjas för att uppnå utredningens mål.

FUB Västerdalarna anser att det måste utgå full kostnadstäckning för sjuklön vid ordinarie assistents sjukdom. De företag som bedriver personlig assistans måste ersätta varje timma när en ordinarie assistent är sjuk med en vikarierande varför alla de timmarna blir belastade med sjuklön. Schablonersättningen är inte avpassad för att täcka dubbla lönekostnader. Uppräkningen bör vara minst 3% på hela schablonbeloppet.

FUB Västerdalarna anser att tillstånd, tillsyn och kontroll bör utföras av en myndighet och den ska vara lika för alla (även kommuner och egna arbetsgivare). Tillsynen och kontrollen bör även omfatta de beslut som ligger till grund för genomförandet vilket skulle ge den insatsberättigade ett stöd som de idag saknar. Även utföraren skulle känna trygghet i att ha en fristående myndighet som bedömer om det finns tillräckliga resurser för att genomföra fattade beslut.

FUB Västerdalarna anser att det bör införas sanktioner mot både myndigheter och företag som fattar felaktiga beslut, genomför dem på ett dåligt sätt och/eller tar för lång tid på sig från ansökan till beslut eller genomförande.

FUB Västerdalarna anser att ingen ska få sitt tillstånd indraget utan utredning och föreläggande. Man måste alltid få chansen att rätta det som gått fel.

FUB Västerdalarna anser att LOV ska tillämpas på alla insatser till funktionsnedsatta oberoende om beslutet fattats enl. LSS eller SoL.

FUB Västerdalarna anser att alla ska ha rätt att välja bostad oberoende av insats. Föreningen anser också att det ska vara möjligt att få personlig assistans för aktiviteter utanför bostaden oberoende av bostadsform.

FUB Västerdalarna anser att den nya insats som föreslås, (boendestöd) inte bör ha något tak och den bör likna insatsen personlig assistans. Utredningens förslag att den ska ha hemtjänstkaraktär är till stor nackdel för den insatsberättigade då hemtjänst oftast består av punktinsatser. Den målgrupp FUB företräder är beroende av sammanhängande insatser som ges av ett fåtal personer.

FUB Västerdalarna anser att det tak på 40 timmar i veckan som utredningen föreslår inte bör införas då många som riskerar att få insatsen boendestöd har betydligt större behov speciellt vid tillfällena då man ska åka bort eller delta i möten eller en semesterresa.

FUB Västerdalarna anser också att insatsen ledsagarservice ska finnas kvar då många insatsberättigade annars riskerar isolering för att de inte får någon ledsagning vid deltagande i olika normala aktiviteter utanför bostaden.

FUB Västerdalarna anser att möjligheten till sysselsättning skulle öka om man öppnade upp för fler privata alternativ.

FUB Västerdalarna anser att privata företag bör kunna hjälpa till att ordna kontaktpersoner.

De riktade statsbidragen till habilitering bör ökas i stället för att tas bort.

FUB Västerdalarna anser att det bör göras en individuell plan som täcker alla livets skeden och där alla olika aktörer som är aktuella har skyldighet att delta för att göra planen så heltäckande som möjligt.

FUB Västerdalarna ser det som mycket viktigt att de som bedriver personlig assistans får ersättning när den ersättningsberättigade hamnar på sjukhus oberoende om den ersättningsberättigade är beviljad assistans under sjukhusvistelse eller ej. Vi anser att det också ska gälla när någon ersättningsberättigad dör. Då måste anordnaren få ersättning under assistenternas uppsägningstid. Det är helt förödande för företaget ekonomiskt att drabbas av stora lönekostnader vid dessa tillfällen. Det är också förödande för den bidragsberättigade som blir inlagd på sjukhus och då riskerar att bli av med sina assistenter som oftast ingår i en arbetsgrupp som kostat både pengar och mycket arbete att få ihop till en fungerande enhet.

FUB Västerdalarna

Lars Forsberg
Ordf.